CONTRATO DE TRABALHO DE SERVIÇOS DE DIARISTA

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

       CONTRATANTE: (Nome do Contratante), (Nacionalidade), (Estado Civil), (Profissão),
Carteira de Identidade nº (.................................), C.P.F. nº (.........................), Carteira de
Trabalho nº (...........) e série (......), residente e domiciliado na Rua
(........................................................), nº (....), bairro (...............), Cep (.......................),
Cidade (...............), no Estado (.....).

       CONTRATADO: (Nome do Empregado), (Nacionalidade), (Estado Civil), (Profissão),
Carteira de Identidade nº (.................................), C.P.F. nº (.........................), Carteira de
Trabalho nº (...........) e série (......), residente e domiciliado na Rua
(........................................................), nº (....), bairro (...............), Cep (.......................),
Cidade (...............), no Estado (.....).

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Trabalho
de Serviços de Diarista, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições descritas
no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1ª. O(A) contratado(a) prestará ao(à) contratante serviços de diarista duas vezes
por semana, fazendo faxina, arrumação, lavando e passando roupas e demais atribuições a
serem combinadas entre as partes contratantes;

Cláusula 2ª. O local desta prestação de serviços será na residência do(a) contratante,
situada à à/rua/avenida;

Cláusula 3ª  Fica a critério do (a) contratado (a) escolher o dia na semana que melhor lhe
aprouver para prestação deste serviço;

DA REMUNERAÇÃO

Cláusula 4ª. O contratado recebera os seus contratado no valor R$      de no final da
prestação dos serviços de cada dia;

DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

Cláusula 5ª. É de responsabilidade do (a) contratado (a) o recolhimento da sua contribuição
previdenciária como segurado (a) autônomo (a).

Cláusula 6ª  A despesa com o transporte para prestação destes serviços é de
responsabilidade do (a) contratado (a);